
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 

«О внесении изменений в некоторые локальные нормативные акты 
СГТУ имени Гагарина Ю.А.» 

 
 

г. Саратов                        28 февраля 2025 года 
 

Заслушав информацию Ученого секретаря Ученого совета СГТУ имени 
Гагарина Ю.А. о необходимости внесения изменений в порядок 
формирования ученых советов институтов, филиалов СГТУ имени Гагарина 
Ю.А.,  Ученый совет 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения: 
1.1. в Положение об Ученом совете института в составе СГТУ имени 

Гагарина Ю.А. согласно приложению № 1; 
1.2. в Положение об институте в составе СГТУ имени Гагарина Ю.А 

согласно приложению № 2; 
1.3. в Положение об Энгельсском технологическом институте 

(филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. согласно приложению № 3; 
1.4. в Положение о филиале СГТУ имени Гагарина Ю.А. в                            

г. Петровске согласно приложению № 4. 
2. Директорам филиалов признать утратившими силу положения об 

ученом совете филиала. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 
 
 
 

Председатель Ученого совета   С.Ю. Наумов 
 
 

Ученый секретарь Ученого совета А.В. Потапова 
 
 

                              
 

                                                
 


